
 
 
 
 
 

                                              
 

L.dz. DAG / 382 / 120 / 2024 

 

Dotyczy:  postępowania nr TP-25/24 prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością 
negocjacji na dostawę preparatów do dezynfekcji i pielęgnacji skóry  
oraz dezynfekcji pracowni cytostatyków. 

Stosownie do postanowienia art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo  
zamówień publicznych (t.j. Dz.U z 2023 poz. 1605 ze zm.), ZAMAWIAJĄCY – 
Zachodniopomorskie Centrum Onkologii z siedzibą w Szczecinie, przekazuje poniżej, treść 
otrzymanych zapytań wraz z wyjaśnieniem: 

Pytanie nr 1, dotyczy pakietu 4: 

Czy ZAMAWIAJĄCY dopuści do postępowania w poz. 1 wyrób medyczny klasy IIB  
na bazie kwasu podchlorawego 50ppm (HOCI/NaOCI), który jest stosowany  
do oczyszczania i nawilżania ran przewlekłych, ostrych, chirurgicznych  
oraz zanieczyszczonych, a także oparzeń pierwszego i drugiego stopnia. Roztwór 
może być stosowany na wrażliwe tkanki takie jak chrząstki, ścięgna, więzadła i kości,  
a także w uchu, jamie ustnej, na rany chirurgiczne (sródoperacyjne i pooperacyjne) 
oraz przetoki. Nietoksyczny, nie drażniący tkanek; wspomaga fizjologiczny proces gojenia 
ran. Niwelujący nieprzyjemny zapach z ran. Produkt otrzymywany drogą elektrolizy. 
Wielkość opakowania 250 ml? 

Odpowiedź nr 1: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań 
opisanych w SWZ.  

Pytanie nr 2, dotyczy pakietu 4: 

Czy ZAMAWIAJĄCY dopuści do postępowania w poz. 2 wyrób medyczny klasy IIB 
na bazie kwasu podchlorawego 50 ppm (HOCI/NaOCI), który jest stosowany 
do oczyszczania i nawilżania ran przewlekłych, ostrych, chirurgicznych  
oraz zanieczyszczonych, a także oparzeń pierwszego i drugiego stopnia. Roztwór 
może być stosowany na wrażliwe tkanki takie jak chrząstki, ścięgna, więzadła i kości,  
a także w uchu, jamie ustnej, na rany chirurgiczne (sródoperacyjne i pooperacyjne)  
oraz przetoki. Nietoksyczny, nie drażniący tkanek; wspomaga fizjologiczny proces gojenia 
ran. Niwelujący nieprzyjemny zapach z ran. Produkt otrzymywany drogą elektrolizy. 
Wielkość opakowania 1 000 ml? 

Odpowiedź nr 2: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań 
opisanych w SWZ. 

Pytanie nr 3, dotyczy pakietu 4:  

Czy ZAMAWIAJĄCY dopuści do postępowania w poz. 3 żel do oczyszczania i nawilżania ran 
z zawartością kwasu podchlorawego HOCl 50ppm, oraz podchlorynu sodu NaOCl 50 ppm, 
który jest stosowany do oczyszczania i nawilżania ran przewlekłych, ostrych, chirurgicznych 
oraz zanieczyszczonych, a także oparzeń pierwszego i drugiego stopnia. Butelka  
z atomizerem. Wielkość opakowania 250g?tyczy załącznika nr 1 do SWZ poz. 11: 

Odpowiedź nr 3: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań 
opisanych w SWZ.  



 
 
 
 
 

                                              
 

Pytanie nr 4, dotyczy pakietu 4, poz. 1-3: 

Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu spełniającego opisy SWZ w postaci gotowego 
do użycia roztwór wodnego o działaniu przeciwdrobnoustrojowym, przeciwzapalnym 
i natleniającym tkanki, przeznaczony do płukania śródoperacyjnego jam ciała, ran 
pooperacyjnych, przetok oraz przewlekłych owrzodzeń, oparzeń termicznych I-go i II-go 
stopnia, chemicznych i elektrycznych, odczynów popromiennych zawierającego kwas 
podchlorawy HOCI do 50 ppm i podchloryn sodu NaOCI. Produkt zarejestrowany 
jako wyrób medyczny klasy III i ważność po otwarciu 30 dni. 

Odpowiedź nr 4: 

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na powyższe. Zaproponowany produkt 
przez WYKONAWCĘ posiada za krótki termin ważności po otwarciu opakowania. 
ZAMAWIAJĄCY podtrzymuje zapisy z SWZ.  

Pytanie nr 5, dotyczy projektu umowy: 

Czy w celu miarkowania kar umownych ZAMAWIAJĄCY dokona modyfikacji postanowień 
projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust 1 : 

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy WYKONAWCA zapłaci 
ZAMAWIAJĄCEMU kary umowne w następujących wysokościach i przypadkach: 

1) w wysokości 0,5% wartości netto niezrealizowanej w terminie części danego 
zamówienia, za każdy dzień zwłoki w dostawie wszystkich spóźnionych produktów 
łącznie, nie mniej niż 50 zł łącznie naliczonej kary od wszystkich spóźnionych 
produktów w ramach danego zamówienia za każdy dzień zwłoki. Każdorazowa 
dostawa części spóźnionego zamówienia zmniejsza podstawę do naliczenia kary. 
Jako zwłokę w dostawie ZAMAWIAJĄCY uznaje wszelkie niezgodności w stosunku 
do zamówienia tj. ilościowe, jakościowe lub uszkodzenie towaru, 

2) w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku 
rozwiązania umowy bez zachowania terminu wypowiedzenia przez 
ZAMAWIAJĄCEGO z przyczyn leżących po stronie WYKONAWCY 

3) braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego 
podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa  
w art. 439 ust. 5 ustawy, WYKONAWCA zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU karę umowną 
w wysokości 2,5% kwoty netto, której WYKONAWCA nie zapłacił lub z której zapłatą 
popadł w zwłokę za każdy przypadek. 

Odpowiedź nr 5: 

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na zmianę SWZ. Kary umowne mają za zadanie 
dyscyplinować WYKONAWCĘ, co ma szczególne znaczenie w przypadku obowiązku 
dostaw przedmiotu zamówienia związanego z udzielaniem świadczeń medycznych. 

Pytanie nr 6, dotyczy pakietu nr 7: 

Czy ZAMAWIAJĄCY dopuści w pakiecie nr 7, pozycji 1 płyn do płukania jamy ustnej 
konfekcjonowany w opakowaniu 0,5 L z odpowiednim przeliczeniem? 

Odpowiedź nr 6: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe z odpowiednim przeliczeniem pod warunkiem 
spełnienia pozostałych wymagań opisanych w SWZ. 

 



 
 
 
 
 

                                              
 

Pytanie nr 7, dotyczy pakietu nr 7: 

Czy ZAMAWIAJĄCY dopuści w pakiecie nr 7, pozycji 1 płyn do płukania jamy ustnej 
konfekcjonowany w opakowaniu 5L z odpowiednim przeliczeniem z dołączona pompką 
do dozowania? 

Odpowiedź nr 7: 

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na powyższe. Zaproponowana wielkość opakowania 
jest dla ZAMAWIAJĄCEGO nie wygodna w użytkowaniu.  

Pytanie nr 8, dotyczy pakietu nr 7: 

Czy ZAMAWIAJĄCY dopuści w pakiecie nr 7, pozycji 1 płyn do płukania jamy ustnej 
zawierający w składzie Aqua, Glycerin, Propylene Glycol, PEG-40 Hydrogenated Castor Oil, 
Chlorhexidine Digluconate (0,12%), Aroma, Menthol, Mentha Piperita Leaf Extract, Mentha 
Piperita Oil, CI 42090. 

Odpowiedź nr 8: 

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań 
opisanych w SWZ. 
 
Osoba upoważniona do kontaktów w sprawie: Marta Krysiak, nr tel. 91 42 51 431 

 

Zastępca Dyrektora 
ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych  

Zachodniopomorskiego Centrum Onkologii 
 


		2024-07-11T13:37:57+0200
	Zbigniew Dudziński




